IF .27 0852907
Ng bazé té nenit 34 & Ligjit Nr.03/1.-087, pér Ndérmarrjet Publike dhe & nenit 14 alinea
2 pika 2.2(i) t€ Statutit t& KUR."Hidrodrini”Sh.A.Pejé&, Bordi i Drejtoréve té
KUR."Hidrodrini”Sh.A.Pejé, miratoi kéte:

RREGULLORE
MEI MBAJTJEN E DOSJEVE PERSONALE TE PUNESUARVE

I Dispozitat e pérgjithésime
MNeni 1

Me dispozitat e késaj Rregullore, pércakichen procedurat e formimit. kompletimit
dhe mbajtjes s& dosjeve personale t& punétoréve, si dhe pércaktohen dokumentet 1€ cilat
duhen t& pérmbajné dosjet e punétoréve t& KUR."Hidrodrini”Sh.A.Pejé.

MNeni 2

Punédhénési &shté i obliguar q& pér secilin punétor me € cilin ¢ krijon marrédhénie pung
t& formon dosjen personale.

NE dosjen personale ruhen t€ gjitha t& dhénat dhe dokumentet t& cilat jané 18 réndésishme
pér statusin e punétorit t8 punésuar.

11. Pérmbajtja e dosjes personale

Meni 3
NE dosjen personale e punétorit ruhen dokumentet vijuese:

- Certifikata ¢ lindjes sé punétorit,

- fotokopja e Letérnjoftimit,

- diploma. apo dokumenti adekuat mbi pérgatitjen shkollore,

- kontrata e punés,

- pérshkrimi e detyrave té punés,

- vendimet ¢ pushimit vietor dhe vendime tjera mbi pushimet me pagés dhe pa pagesé,
- vendime mbi shpérblime dhe dekorime eventuale,

- vendime mbi pérgjegjésin disiplinore,



- 1€ gjitha vendimet tjera lidhur me marrédhénien e punés s¢ punétorit ( sistemimi ne
jetér vend t€ punés, puna provuese, sistennimi i pérkohshém. e 1j.)

- raporti 1 vlerésimit t€ performances s¢ punélom dhe

- dokumente fera specifike 18 cilat kané (€ béné lidhur me marrédhénie e punés sé
punétori.

LIl Ruajtja ¢ dosjeve personale

Nem 4
Zyrtan 1 personelit Eshié pérgjegiés pér formimin, mirémbajtjen dhe ruajtjen e dosjeve
personale 1€ punétoréve 1€ Kompanisé.
Punétori ka 1€ drejt 1& shikoj dhe 1€ fotokopjoj dokumentet personale nga dosja e vet
personal. n€ prezenceén Zyrtarit 1€ personelit.
Zyrtari i personelit nuk ka € drejt (& wegoj 1& dhénat. apo & dérgoj dokumentet personale
personave 1€ treté nga dosja personale e punétoril, pa pélgim paraprak me shkrim té
punétorit, pérveg n¢ bazt 1 kérkesés s€ gjvkatés dhe raste tjera 1€ parashikuara me ligj.

Neni 5

Dosjet personale (€ punétoréve ruhen né ormanin e mbyllur me ¢eles.

Dosjet e punétoréve aktual pérdoren deri sa zgjat marrédhénia e punés sé punétorit. Pas
pérfundimit 1€ marrédhénies sé punés dosjet ruhen né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
arkivat shtetérore.

IV.Hyrja né fugi

Neni 6

Rregulloren e hartoi:
Departamenti Administrativ

ordit t& Drejtoréve

e -f-ﬂtét-! /
n Hygeni, jurist 1 dipl.
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